РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование
Лазаревское
Щёкинского района
Тульской области
Администрация
муниципального образования
Лазаревское
Щекинского района
__________________________________________________________________
301220 п. Лазарево, ул.Тульская (старая), д.2, (тел-факс) 8 (48751)7-21-28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  проект

                          2020г.	№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лазаревское «от 26.06.2019 № 06-49а «Об утверждении Положения « Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе на территории МО Лазаревское»»

 В соответствии с  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральными  законами 1996  года № 61- ФЗ  «Об  обороне»,  1997  года  № 31- ФЗ «О   мобилизационной  подготовке и  мобилизации  в Российской  Федерации»,    1998  года  № 53- ФЗ   «О воинской  обязанности и  военной  службе»,  2003 года  № 131-ФЗ  « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от  27 ноября 2006  года  № 719 «Об  утверждении  Положения о  воинском  учете», администрация МО Лазаревское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Лазаревское «от 26.06.2019 № 06-49а «Об утверждении Положения « Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе на территории МО Лазаревское»» следующие изменения:
1.1 Пункты 3.2; 3.3 статьи 3  приложения изложить в следующей редакции:
«3.2 Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту жительства граждан или месту их пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания или месту прохождения альтернативной гражданской службы.
Документы первичного воинского учета должны содержать следующие дополнительные сведения о гражданах:
	- место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания
- место учебы
3.3 Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».
1.2 Пункты 1,2 должностной инструкции специалиста военно-учетного стола МО Лазаревское изложить в следующей редакции:
«1. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту жительства граждан или месту их пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания или месту прохождения альтернативной гражданской службы.
2. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».
2.Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Лазаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Лазарево ул. Тульская (старая), д. 2.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации  МО Лазаревское                                     Г.И. Федотова

Исп. Зайцева А.А.

[bookmark: _GoBack]